
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 2  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 

PORTARIA Nº 564, DE 29 DE MARÇO DE 2022 

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO 

SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 10.195 de 30 de 

dezembro de 2019, resolve: 

Art. 1º Ficam arquivados os processos relacionados no ANEXO. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

DIANA GUIMARÃES AZIN 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 2  

ANEXO 

 

 CNPJ Nome da Entidade Local Nº do Processo 
Nota 
Técnica 

1 60.665.528/0001-01 
ASSOCIACAO PEDAGOGICA RUDOLF 
STEINER 

São Paulo/SP 23000.033960/2021-94 293/2022 

2 33.522.079/0001-70 OBRA DO BERCO Rio de Janeiro/RJ 71000.141772/2014-52 304/2022 

3 44.820.066/0001-01 CASA DOS VELHINHOS DE SAO PEDRO São Pedro/SP 23000.033707/2021-31 296/2022 

 

 

 

(Publicação no DOU n.º 61 de 30.03.2022, Seção 1, página 180) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


